
27 Spr 2082/2018

Dodatek č. 6
k rozvrhu práce na rok 2018
platný od 17 . července 2018

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK

Senát 4 T, 4 Tm

předseda senátu/samosoudce                                 zástupce:
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ                            1. Mgr. Zuzana MACKOVÁ, včetně 
                                                                                  soudnictví ve věcech mládeže podle zákona 
                                                                                  č. 218/2003 Sb.
                                                                              2. Mgr. Lubomír KOZÁK, včetně soudnictví 
                                                                                 ve věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 
                                                                                  Sb.
                                                                              3. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ, včetně 
                                                                                 soudnictví ve věcech mládeže podle zákona 
                                                                                 č. 218/2003 Sb.

Obor působnosti:

senát 4 T:
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu
soudce
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby a v
pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti vydala 
soudkyně JUDr. Alena Hudcová

senát 4 Tm:
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství
včetně rozhodování podle § 87 u mladistvých

Věci napadlé do senátu 4 Tm za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 4 T,
a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to
o stejný počet věcí, vyjma případné specializace.

Přísedící senátu 4 T, 4 Tm:
DIVIŠ Lubomír
Mgr. Ing. HAVLÍČEK Jan
JANÍK Kvido
JANÍKOVÁ Helena
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana
PhDr. KOSTELNIK Štefan
KRATOCHVÍLOVÁ Františka
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka



- 2 -          27 Spr 2082/2018

KYLAR Tomáš
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA
RNDr. PŘICHYSTAL Jan
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda
Mgr. SPURNÝ Tomáš
ŠTIPL Zdeněk
VACÁTKOVÁ Jana
VAŘEKOVÁ Marie
VÉNOSOVÁ Blanka

Senát 6 T
předseda senátu/samosoudce                                       zástupce:
Mgr. Zuzana MACKOVÁ                                         1. Mgr. Lubomír KOZÁK
                                                                                    2. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ
                                                                                    3. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ
Obor působnosti:
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu
soudce
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, 
korupce při veřejných soutěžích a korupce při dražbách
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných 
činů v dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny a posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do 
specializovaného senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu 
nepříslušného
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby

Přísedící senátu 6 T:
Bc. BOUCKÁ Olga
BROKEŠOVÁ Ludmila
DIVIŠOVÁ Drahomíra
PaeDr. HOLUB Petr
KAŠÍK František
PhDr. KOPP Tomáš
MAZÁKOVÁ Zdeňka
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav
PAVELKOVÁ Andrea
Ing. POSPÍŠIL Jiří
POUR Radek
Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS.
ÚLEHLA Petr
Ing. VACULÍKOVÁ Jana
BOBALÍK Miroslav
HARTENBERGEROVÁ Božena
HOJGROVÁ Danuška
HORKÁ Zdeňka
HRADECKÁ Dana
HROZOVÁ Kristina
KOTKOLÍKOVÁ Věra
TRÁVNÍČEK Břetisl



- 3 -          27 Spr 2082/2018

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ

S účinností od 17. 7. 2018   se zřizuje

Senát 7 C, 7 Nc
úkony soudce v senátech 207 C, 107 EC

předseda senátu / samosoudce zástupce:

Mgr. Hana Langerová 1. Mgr. Pavel JANKŮ

2. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc
- návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 

s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 
- návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014 , a to 
- ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků z deliktů, 

závazků 
-  z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou sporů z 

pojistných smluv, 
- bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to : 
     - o nájmu dopravního prostředku, 
     -   o úschově, 
     -   o skladování, 
     -   příkazního typu, 
     -   o přepravě věcí, 
     -   o provozu dopravního prostředku, 
     -   o kontrolní činnosti, 
     -   o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
     -   o společnosti, 
     -   o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění 
těchto závazků; 
 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce

Do nově zřízeného senátu 7 C se přikazují k vyřízení 
nevyřízené věci sp. zn.:
7 C 128/95
7 C 178/2002
7 C 17/2005
7 C 73/2006
7 C 111/2008 
7 EC 306/2010
7 C 276/2010
7 EC 335/2010
207 C 48/2011
7 C 20/2012
107 EC 42/2012
107 EC 92/2012
107 EC 261/2012
7 C 35/2013
7 C 64/2013



- 4 -          27 Spr 2082/2018

7 C 74/2013
7 C 75/2013
7 C 106/2013
7 C 9/2014
7 C 33/2014
7 C 36/2014
7 C 77/2014
7 C 98/2014
7 C 11/2015
7 C 17/2015
7 C 45/2015
7 C 86/2015
7 C 94/2015
7 C 97/2015
7 C 136/2015
7 C 13/2016
7 C 18/2016
7 C 33/2016
7 C 38/2016
7 C 48/2016
7 C 68/2016
7 C 74/2016
7 C 86/2016
7 C 109/2016
7 C 112/2016
9 C 22/2016
7 C 5/2017
7 C 12/2017
7 C 17/2017
7 C 34/2017
7 C 39/2017
7 C 42/2017
7 C 43/2017
7 C 45/2017
7 C 49/2017
7 C 55/2017
7 C 56/2017
7 C 57/2017
7 C 59/2017
7 C 63/2017
7 C 64/2017
7 C 66/2017
7 C 67/2017
7 C 68/2017
7 C 73/2017
7 C 74/2017
207 C 55/2011
207 C 66/2011
207 C 108/2011
207 C 161/2011
207 C 171/2011
207 C 191/2011
218 C 25/2011



- 5 -          27 Spr 2082/2018

207 C 10/2012
207 C 26/2012
207 C 81/2012
207 C 174/2012
207 C 246/2012
207 C 253/2012
207 C 272/2012
207 C 22/2013
207 C 23/2013
207 C 101/2013
207 C 158/2013
207 C 177/2013
207 C 15/2014
207 C 151/2014
207 C 55/2015
208 C 59/2015
207 C 87/2015
207 C 97/2015
207 C 18/2016
207 C 24/2016
207 C 30/2016
207 C 45/2016
207 C 51/2016
207 C 54/2016
207 C 55/2016
207 C 62/2016
207 C 80/2016
207 C 98/2016
207 C 103/2016
207 C 113/2016
207 C 1/2017
207 C 17/2017
207 C 22/2017
207 C 24/2017
207 C 27/2017
207 C 35/2017
207 C 36/2017
207 C 40/2017
207 C 43/2017
207 C 46/2017
207 C 47/2017
207 C 48/2017
207 C 49/2017
207 C 61/2017
207 C 65/2017

nepravomocné věci sp. zn.:
7 C 28/2003
18 C 339/2007
107 EC 47/2011
118 EC 80/2011
118 EC 324/2011
107 EC 329/2012



- 6 -          27 Spr 2082/2018

7 C 73/2014
7 C 75/2014
7 C 92/2014
7 C 36/2015
207 C 305/2011
207 C 136/2013
207 C 88/2014
207 C 25/2016
207 C 25/2017
18 C 426/2009

Senát 209 C, 215 C,  217 C

Zdeňka JANÍČKOVÁ
vyšší soudní úřednice
(zastupuje Zdeňka Mazáková)

209 C - zastaven nápad
-     30 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 

s tím s spojených, podle právní úpravy účinné do 31.12.2013, nájmu k zajištění 
bytových potřeb podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, 
včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 
prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 60 % 
nápadu soudce

215 C

 70 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím  s 
spojených,  podle právní úpravy účinné do 31.12.2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor a automatické přidělování 
běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

217 C

 návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a 
vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem, a automatické přidělování 
běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce

 úkony v senátu 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C,  15 C, 15 Nc, 15 P a Nc, 215 C, 17 C, 17 Nc, 17 
P a Nc a 217 C 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST

 zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc

 provádí úkony VSÚ ve věcech vedených v rejstříku Si – lustrace na osobu a žádosti o 
součinnost, 



- 7 -          27 Spr 2082/2018

senát 210 C, 216 C

Zdeňka MAZÁKOVÁ
vyšší soudní úřednice
( zastupuje Zdeňka Janíčková)  

210 C

 návrhy na vydání platebního rozkazu - automatické přidělování běžného nápadu obecným 
způsobem do 100 % nápadu soudce 

216 C

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy 
o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů 
vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto věcí s mezinárodním 
prvkem

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu 
soudce

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce

 úkony v senátech 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc, 210 C , 16 C, 16 Nc, 16 P a Nc,  216 C 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST

senát 207 C, 208 C

Mgr. René BRAUN
asistent soudců Mgr. Hany Langerové a Mgr. Pavla Janků
(zastupuje Mgr. Yvona Haušková)

207 C
- návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 

s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 
- návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014 , a to 
- ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků z deliktů, 

závazků 
-  z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou sporů z 

pojistných smluv, 
- bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to : 
     - o nájmu dopravního prostředku, 
     -   o úschově, 
     -   o skladování, 
     -   příkazního typu, 
     -   o přepravě věcí, 
     -   o provozu dopravního prostředku, 
     - o kontrolní činnosti, 
     -   o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
     -   o společnosti, 
     -   o tiché společnosti, 



- 8 -          27 Spr 2082/2018

včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění 
těchto závazků; 
 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce

208 C

 návrhy na vydání platebního rozkazu ve všech pracovněprávních věcech včetně těchto věcí s 
cizím prvkem

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy 
o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při 
zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce

 ve funkci asistenta soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z 
pověření soudce, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací činnosti soudu 
v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, dle pověření 
soudců či předsedkyně soudu

 pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb.

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce

 úkony vyššího soudního úředníka v senátech 7C, 7 Nc, 7 Pa Nc , 207 C, 8 C, 8 Nc,  8 P a Nc, 
208 C 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST

Dagmar PLAČKOVÁ
vedoucí kanceláře
− organizuje a řídí práci zapisovatelek oddělení občanskoprávního sporného - C a EC
− vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 9 C
− vede rejstříky oddělení C
− vede knihu protestů
− pověřuje se úkony ve smyslu § 6 odst. 8 písm. a), b), c) jednacího řádu
− v případě nepřítomnosti pracovnice informační kanceláře ve věcech C, EC zastupuje
pracovnici informační kanceláře

− zastupuje rejstříkovou vedoucí odd. D a rejstříkové vedoucí odd. C

Lenka KOBZOVÁ
rejstříková vedoucí

 vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 7 C

 vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.)

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí

Senát 6 EXE



- 9 -          27 Spr 2082/2018

předseda senátu / samosoudce zástupce:

Mgr. Zuzana MACKOVÁ Mgr. Eva PRIBILINCOVÁ

Obor působnosti:
− veškerá řízení dle § 260a a násl. o.s.ř.
− úkony soudce ve věcech 6 EXE (včetně věcí dříve přikázaných do senátu 17 EXE a 22 EXE)

S účinností od 17. července 2018 se senát 6 EXE zrušuje.

S účinností od 17. července 2018 se zřizuje 

Senát 7 EXE

předseda senátu / samosoudce zástupce:

Mgr. Hana Langerová Mgr. Eva PRIBILINCOVÁ

Obor působnosti:
− veškerá řízení dle § 260a a násl. o.s.ř.
− úkony soudce ve věcech 7 EXE (včetně věcí dříve přikázaných do senátu 17 EXE a 22 EXE)

Do nově zřízeného senátu 7 EXE se přikazují k vyřízení všechny věci původně přikázané 
k vyřízení do senátu 6 EXE a Mgr. Zuzaně Mackové

Senát 14 EXE, 6 EXE, 7 EXE

Bc. Oldřich KŘEPELKA, DiS.
vyšší soudní úředník
(zastupuje Jitka Vymazalová)

14 EXE
− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 

30 % nápadu

6 EXE
− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 

20 % nápadu

S účinností od 17. července 2018 se senát 6 EXE zrušuje.

S účinností od 17. července 2018 se zřizuje senát :

7 EXE
− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným 

způsobem do 20 % nápadu



- 10 -          27 Spr 2082/2018

Do nově zřízeného senátu 7 EXE se přikazují k vyřízení všechny věci původně přikázané 
k vyřízení do senátu 6 EXE a Mgr. Zuzaně Mackové

Šumperk dne 9. července 2018 
Mgr. Pavlína Hajtmarová

                              předsedkyně Okresního soudu v Šumperku 




